
Hasiči získali zdarma osobní vozidlo (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pondělí, 01 Srpen 2022 00:00 - Aktualizováno Středa, 03 Srpen 2022 15:13

  

Jednotka nyní disponuje třemi vozidly. Profesionálové na nás převedli svůj automobil Škoda
Roomster.

  

Před pár měsíci byly dobrovolné jednotky hasičů napříč krajem osloveny, zda by měly zájem o
bezúplatný převod majetku – osobní automobil. Profesionálové ke své každodenní činnosti již
potřebovali obnovit vozový park. U dobrovolných hasičů každodenní využití pro osobní
automobil není, a proto zde ještě plnohodnotně poslouží. To je i případ naší jednotky, která z
nabídky využila osobní automobil Škoda. Tento automobil jsme volili hlavně z důvodu
kombinace dělníka i auta na formální akce. Dobrá věc se nakonec podařila a profesionálové
jako nový domov označili právě naši obec. Nyní je již vozidlo zařazeno k výjezdu a parkuje v
hasičské zbrojnici na třetím stání. Je rovněž převedeno bezúplatně na obec a osvobozeno od
povinného ručení. Navrch jsme dostali sadu letních a zimních pneumatik. Automobil není úplně
nový, má najeto okolo 100 tis. km. Pro naše účely však bohatě postačuje. Příchodem nového
vozu můžeme opět lépe obsáhnout týlové a provozní náležitosti chodu jednotky. Doteď
existovaly dvě možnosti. Buď dotyčný vzal svůj osobní automobil včetně paliva, anebo použil
výjezdové vozidlo Tranzit. Tu první variantu asi netřeba rozmazávat.

      

Ano, našli se blázni, kteří dlouhá léta jezdili na kurz za svoje, nebo odváželi dýchače ke kontrole
apod. Druhá možnost, použít Tranzit, zase není ideální vzhledem k rozměrům vozidla a
návštěvě např. Ostravy, popř. auto by nebylo k dispozici pro případný výjezd, na který zase
musel někdo vytáhnout velkou Tatru. Z minulého článku rovněž víte, co vše v rámci týlu
vykonáváme. Takže vás jistě pár využití auta napadá. V prvé řadě umíme z auta buď poskládat
anebo úplně vyndat sedačku. Tím získáme celkem obstojný prostor pro transport věcí. Vozíme
ke kontrole dýchací techniku, motopily. K opravě třeba kompresor, či kalové čerpadlo. Mnohdy
potřebujeme vadné součástky nakoupit a vyměnit. Potřebujeme řidiče stáhnout, pokud na
opravu/servis odvezl vozidlo. Potřebujeme odvést špinavé věci od zásahu, potřebujeme
dopravit jídlo a pití, nebo cokoliv rozvést. Členové se musí zúčastňovat nových kurzů, či
opakovacích, čímž dříve na víkend např. zablokovali výjezdovou dodávku. Využít vozidlo jde
však i formálně. Víte o družebních sborech a že se navštěvujeme. Chodíme s hasičským
praporem, chodíme po soutěžích jednotlivců. Velitelé vyřizují papírovou válku. Mnohdy
potřebujeme zajet situaci pouze zkontrolovat na místo. Vozidlo také může operovat mezi dvě

 1 / 2



Hasiči získali zdarma osobní vozidlo (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pondělí, 01 Srpen 2022 00:00 - Aktualizováno Středa, 03 Srpen 2022 15:13

našimi stabilními výjezdovými vozidly, aniž by obě posádky přerušily činnost např. při velké
vodě, či větrné kalamitě. Vozidlo umí zabezpečit střídaní posádky v rámci delšího zásahu.
Nouzově může zasáhnout např. u transportu pacienta nebo při likvidaci hmyzu. To vše za
mnohem menších provozních nákladů, které se v nynější době také řeší. Věřme, že vozidlo
poslouží dlouhá léta našim potřebám.

 2 / 2


